2

	[image: image1.png]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ – ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2025 г.

                                              № ____- П

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 02.12.2024 № 43-П
«Об утверждении муниципальной программы «Организация
и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025-2027 гг.»

Основанием для внесения изменений и дополнений является необходимость уточнения затрат на проведение мероприятий муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025-2027 гг.», утверждённой постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 02.12.2024 № 43-П
(далее по тексту – Постановление №43-П, Муниципальная программа), запланированных к проведению в 2025 году.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа,  постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа от 15.09.2024 № 22-П «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа, их формирования и реализации», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление №43-П следующие изменения:

1.1. Абзац первый преамбулы изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа от 22.04.2015 № 1, решением Совета Ленинского муниципального округа от 10.06.2022 № 58-3МО
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинском муниципальном округе», постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа от 15.09.2024 № 22-П
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа, их формирования и реализации», постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа от 30.10.2024 №31-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа в 2025-2027 гг.».
2. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава                                                                                                 А.О.Верещака
Приложение к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа
от ________________ № _____ - П «О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 02.12.2024 № 43-П «Об утверждении муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа
на 2025-2027 гг.»

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа
на 2025-2027 гг.»

Перечень мероприятий Муниципальной программы
Ответственный исполнитель муниципальной программы: отдел по организационной и социальной работе местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа

	Наименование

мероприятий
	Соисполнители
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2025 год (тыс. руб.)
	2026 год (тыс. руб.)
	2027 год (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Не предусмотрен

	всего средства бюджета
	310,0
	410,0
	410,0

	в том числе

средства местного бюджета
	310,0
	410,0
	410,0

	1.
	Мероприятия,
посвященные празднованию
Дня Ленинского района города Севастополя
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	0,0
	30,0
	30,0

	в том числе

средства местного бюджета
	0,0
	30,0
	30,0

	2.
	Мероприятия, посвященные

празднованию Международного женского Дня
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	33,1
	27,6
	27,6

	в том числе

средства местного бюджета
	33,1
	27,6
	27,6

	3.
	Мероприятия, приуроченные ко

Дню защиты детей
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	73,5
	23,0
	23,0

	в том числе

средства местного бюджета
	73,5
	23,0
	23,0

	4.
	Мероприятия, приуроченные к Библионочи
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	2,1
	9,0
	9,0

	в том числе

средства местного бюджета
	2,1
	9,0
	9,0

	5.
	Мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	2,0
	25,0
	25,0

	в том числе

средства местного бюджета
	2,0
	25,0
	25,0

	6.
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня знаний

	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	0,0
	150,0
	150,0

	в том числе

средства местного бюджета
	0,0
	150,0
	150,0

	7.
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня матери
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	48,0
	25,0
	25,0

	в том числе

средства местного бюджета
	48,0
	25,0
	25,0

	8.
	Мероприятие, посвященное
Дню волонтера «Добротой
измерь себя»
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	0,0
	25,0
	25,0

	в том числе

средства местного бюджета
	0,0
	25,0
	25,0

	9.
	Мероприятия, приуроченные

Ко Дню России и Дню
города Севастополя
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	34,4
	95,4
	95,4

	в том числе

средства местного бюджета
	34,4
	95,4
	95,4

	10.
	Мероприятия, приуроченные
ко Дню Конституции РФ
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	34,4
	0,0
	0,0

	в том числе

средства местного бюджета
	34,4
	0,0
	0,0

	11.
	Мероприятия, приуроченные
ко Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Не предусмотрен
	2025-2027
	сего средства бюджета
	67,5
	0,0
	0,0

	в том числе

средства местного бюджета
	67,5
	0,0
	0,0

	12.
	Мероприятия, приуроченные

ко Дню флага
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	15,0
	0,0
	0,0

	в том числе

средства местного бюджета
	15,0
	0,0
	0,0

	13
	Мероприятия, приуроченные ко Дню защитников Отечества
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Нового года
	Не предусмотрен
	2025-2027
	всего средства бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                  ___________